
 

 

 
   

 
 
 

COMUNE DI VALLECROSIA 
 

Provincia di Imperia 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

DEL 07/08/2013  N° 27 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI A SEGUITO DELLA FINE 
LAVORI DELLE OPERE DI  “MANUTENZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA DELLA CONDOTTA DI SCARICO A MARE DELLE 
ACQUE METEORICHE DEL TERRITORIO DI VALLECROSIA E 
BASSA VAL NERVIA - 2° TRATTO” IN VIA G. MARCONI IN 
PROSSIMITÀ DEL DEPURATORE CONSORTILE SU AREA 
DEMANIALE.     
CODICE CIG : Z220772BA0 (IMPEGNO) – CODICE CIG : 
Z870B0C896 (INTEGRAZIONE IMPEGNO). 
 
 
 

 
L’anno DUEMILATREDICI addì SETTE del mese di 
AGOSTO, alle ore 13:00 nella sede Municipale di Vallecrosia, si 
è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata nei modi e termini 
di legge. 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale 
attesta che la presente deliberazione, a 
norma dell’art. 124 del D.lgs 267/2000, 
è stata pubblicata all’albo pretorio del 
Comune il giorno 09.08.2013 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 
giorno 24.08.2013. 
 

Vallecrosia, lì 09.08.2013 
 
           Il Segretario Comunale 
f.to - CITINO ZUCCO Dott. FRANCESCO - 

 
 
 
 
 

        
ASSESSORI Presenti Assenti Estremi di esecutività 

GIORDANO Ing. FERDINANDO Sì == 
VICHI Dott. MAURIZIO Sì == 
PAOLINO EMIDIO Sì == 
CHIAPPORI GIO BATTA  Sì == 
BARRA MONICA Sì == 
 5 0 
   
   
   

Assiste il Segretario Com.le CITINO ZUCCO Dott. 
FRANCESCO. 

 

Il Sig. GIORDANO Ing. FERDINANDO – Sindaco – 
assume la presidenza e constatata la validità della seduta 
dichiara aperta la discussione sulla pratica in oggetto. 

 

La presente deliberazione è divenuta 
esecutiva per decorrenza dei termini 
di pubblicazione di cui all’art. 134 – 
c 3 – del D. Lg. 18.08.2000 N. 267 
il_____________________________ 
 
Vallecrosia, lì __________________  
 
           Il Segretario Comunale 

 - CITINO ZUCCO Dott. FRANCESCO - 
 
 
 
 

 
                                             



 

 

OGGETTO : Approvazione atti a seguito della fine lavori delle opere di   
““Manutenzione e messa in sicurezza della condotta di scarico a mare delle acque 
meteoriche del territorio di Vallecrosia e bassa Val Nervia – 2° Tratto” in Via G. 
Marconi in prossimità del depuratore consortile su area demaniale.     
Codice CIG : Z220772BA0 (impegno) – Codice CIG : Z870B0C896 (Integrazione 
impegno). 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PRESO ATTO della Delibera della G.C. n° 72 del 12/09/2012 ; 
 
VISTA la Determina del R.S. n. 11 del 19.02.2013 (RG. n° 113 del 04.03.2013) con la quale è 
stato disposto l’affidamento dei lavori inerenti il 2° Tratto alla Ditta Orengo Costruzioni 
Generali di Camporosso; 
 
VISTO il contratto del 18 marzo 2013 n° 2806; 
 
VISTO il verbale di consegna dei lavori sotto le riserve di legge, ai sensi dell' ex art. 129, 
comma 1, del D.P.R. n. 554/1999 e ss.mm.ii., in data 4 Aprile 2013 che fissava il termine per 
l'ultimazione dei lavori a tutto il 18 Maggio 2013 ; 
 
VISTO il verbale di sospensione dei lavori n. 1 del 05/04/2013 e successivo verbale di ripresa 
dei lavori n. 1 del 10/04/2013; 
 
VISTO il verbale di sospensione dei lavori n. 2 del 19/04/2013 e successivo verbale di ripresa 
dei lavori n. 2 del 02/05/2013; 
 
VISTO il verbale di sospensione dei lavori n. 3 del 06/05/2013 e successivo verbale di ripresa 
dei lavori n. 3 del 23/05/2013 che fissava il termine per l'ultimazione dei lavori a tutto il 22 
Giugno 2013 ; 

 
VISTO il “Certificato di Ultimazione dei Lavori” datato 26.06.2013 prot. 6335; 
 
VISTA la “Dichiarazione sulla cessione dei crediti” del 18/07/2013 prot. 7104; 
 
VISTO l’Avviso ad Opponendum del 18/07/2013 prot. 7105 (n. 328 albo pretorio); 
 
PRESO ATTO della Determina del R.S. n. 37 del 29.07.2013 (RG. n° 356 del 05/08/2013) con 
la quale è stata disposta una integrazione di impegno della spesa originale, ciò a seguito 
dell’ultimazione dei lavori, del Nuovo Computo Metrico Estimativo nonché del Quadro 
Economico Finale sottoriportato: 
 

 NUOVO QUADRO ECONOMICO   
 A) LAVORI   
 A1  IMPORTO LORDO DEI LAVORI 23.841,00  
 A2  ONERI PER LA SICUREZZA (15,884% di A1) 3.786,90 3.786,90 
 A3  IMPORTO NETTO LAVORI ESEGUITI (A1 A2) 20.054,10  
 A5  AMMONTARE NETTO DEI LAVORI ESEGUITI (A3)  20.054,10 
 A6  IMPORTO NETTO LAVORI ESEGUITI (A2+A5)  23.841,00 
    
 B) SOMME A DISPOSIZIONE   
 B1  IVA 21% SU IMPORTO LAVORI ESEGUITI 5.006,61  
  B2  ONERI PER ATTIVITA' R.U.P.  (2% di A6) 476,82  
  B3  IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTI  0,00  
    
 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  5.483,43 
 AMMONTARE COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO  29.324,43 

 



 

 

VISTO il “Certificato di Regolare Esecuzione” datato 01.08.2013 prot. n° 7512; 
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, che sussistono i presupposti per l’approvazione degli 
atti finali succitati ;  
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico, in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 
267/2000; 
 
VISTO il parere rilasciato dal Responsabile del Servizio di Ragioneria, in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 
267/2000; 
 
ACQUISITO inoltre il parere favorevole del Responsabile dell’Ufficio Finanziario ai termini 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, 
VISTO il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e s.m.i ; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 
 
CON  VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI espressi  nei modi e forme di legge anche ai fini 
dell’immediata eseguibilità del presente provvedimento; 

  

DELIBERA 
 
DI PRENDERE ATTO ed APPROVARE   ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e 
s.m.i – i seguenti documenti, che seppur facenti parti del presente atto, risultano 
depositati agli atti dell’Ufficio Tecnico : 

1. il “Certificato di Ultimazione dei Lavori” datato 26.06.2013 prot. 6335; 
2. la “Dichiarazione sulla cessione dei crediti” del 18/07/2013 prot. 7104; 
3. l’Avviso ad Opponendum del 18/07/2013 prot. 7105 (n. 328 albo pretorio); 
4. il “Certificato di Regolare Esecuzione” del 01.08.2013 prot. n° 7512; 

 
DI PRENDERE ATTO che la complessiva spesa dell’intervento, a seguito del Nuovo Quadro 
Economico, risulta essere pari ad €. 29.324,43 e che la stessa risulta così ripartita in Bilancio 
: 

a) €. 25.500,00 giusta Determina del R.S. n° 11 del 19.02.2013, al Cap. 3408  Int. 
2.09.04.01  SIOPE 2103  Imp. 2012.1462.0 (Codice CIG : Z220772BA0)  

b) €. 3.824,43 giusta Determina del R.S. n° 37 del 29.07.2013 al Cap. 3408 R.P.  Int. 
2.09.04.01  SIOPE 2103  Imp. 2012.1748.1 (Codice CIG : Z870B0C896) 

 
DI SUBORDINARE le liquidazioni a successivi atti da predisporsi da parte del Responsabile 
Unico del Procedimento Geom. Giuseppe Clementi. 

 
***** O0O ***** 

 
              IL SINDACO                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Ing. Ferdinando Giordano                                              f.to  Dott. Francesco Citino Zucco 

 
 


